
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – MAIO 2010

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 390629/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00339 05/05/10 R$ 280,00

2 390629/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00342 05/05/10 R$ 450,00

3 391395/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00343 06/05/10 R$ 2.700,00

4 390535/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00345 03/05/10 R$ 574,00

5 378733/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00354 06/05/10 R$ 2.000,00

6 378733/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00355 06/05/10 R$ 1.000,00

7 392239/2010 AQUISIÇÃO DE ADESIVOS, CARTAZES E BANNERS. Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00361 11/05/10 R$ 1.470,00

8 388293/2010 AQUISIÇÃO DE ROLOS DE PAPEL PARA IMPRESSORA PLOTTER. Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00363 12/05/10 R$ 2.795,20

9 385064/2010 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALIBRAGEM DE DECIBELÍMETRO. Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00369 14/05/10 R$ 340,00

10 392862/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00391 24/05/10 R$ 1.512,00

11 388782/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00396 24/05/10 R$ 2.325,00

12 395379/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00397 24/05/10 R$ 1.228,87

13 388784/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00411 27/05/10 R$ 2.108,00

14 399210/2010 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00416 31/05/10 R$ 1.550,00

VALOR TOTAL R$ 20.333,07Documento consolidado em 16/06/2010.

SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL e-CPF A3, POR MEIO DE MÍDIA 
TOKEN, VALIDADO POR AUTORIDADE CERTIFICADORA IPC-BRASIL, 
COM VALIDADE DE 03 (TRÊS) ANOS.

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

AQUISIÇÃO DE HARDWARE CRIPTOGRÁFICO DE CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL e-CPF A3 (MÍDIA TOKEN).

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA IMPRESSÃO DA 4ª
EDIÇÃO DA REVISTA DO MP/AM.

03942303000111 - BUREAU 
COMERCIAL LIMITADA

CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM COM CAIXAS JBL (COM 
PEDESTAL) E 3 (TRÊS) MICROFONES, EM VIRTUDE DA INAUGURAÇÃO 
DO NOVO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA PGJ-AM.

14189047000150 - TOMASELLI 
SOM E STUDIOS LTDA

AQUISIÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTU/h, 
DO TIPO SPLIT, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DE TABATINGA.

07986747000100 - DADAMI COM 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICO LTDA

EMPRESA DADAMI - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 01 ELETRO-
ELETRONICO LTDA, REFERENTE AO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO 
APARELHO CONDICIONADOR DE AR DE 18000 BTU/h, DO TIPO SPLI, 
NA PROMOTORIA DDE JUSTIÇA DE TABATINGA.

07986747000100 - DADAMI COM 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICO LTDA

34524132000134 - REPROX 
COMERCIO DE PAPEL LTDA
04003942000184 - R S AGUIAR 
COMERCIO
02145053000126 - INSTITUTO 
AMAZONENSE DE METROLOGIA 
LTDA

HOSPEDAGEM, NA CIDADE DE MANAUS, DE 2 INSTRUTORES DO 
CURSO “GESTÃO DA INTELIGÊNCIA”.

03176083000162 - TREVO 
TURISMO LTDA

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE 31 PLACAS EM LATÃO, CONTENDO 
NOMES E PERÍODOS DE DE ADMINISTRAÇÃO DOS EXPROCURADORES-
GERAIS DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, PARA COMPOR A GALERIA DO MEMORIAL DO MPE.

03023261000115 - EXPANSAO 
COMUNICACAO VISUAL LTDA

PAGAMENTO DE BOMBA DE CISTERNA SUBMERSA (BCS) PARA 
ESGOTAMENTO DE ESTAÇÃO DE BOMBEAMENTO E SUBESTAÇÃO DA 
PGJ/AM.

84089358000122 - S V 
INSTALACOES LTDA

PAGAMENTO DE QUADROS COM MOLDURA EM MADEIRA TRABALHADA 
PARA COMPOR A GALERIA DE FOTOS DOS EX-PROCURADORES GERAIS 
DE JUSTIÇA DO MP/AM.

04627717000119 - AILSON DE 
SOUZA ARAUJO

CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO INOX PARA IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO 
NOVO PRÉDIO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
AMAZONAS EM LÁBREA.

05475276000140 - PERSONAL 
LTDA


	MAIO

